6) Wethergo, ist ein Hof bei Pantaleon in Cöln, der zu den sogenannten Sieben Burgen gehörte und in folgenden Jahr¬
hunderten Wichterich hiess. Die Besitzer dieses Hofes waren in den ersten Jahrhunderten aus dein Geschlechte Grin. Siehe die folgenden
Nota.

(86) Notum quod ex morle Godefridi de Weitherge cecidit pueris suis. Ludowico. Johanni et Gobclino et Aleidi

eins luoi'i. cuilibet eorum vna pueripa's domus vocate Butzendale site in terniino p'atee piscine es opposito Nidechen. ila
qnod quilibet suam pueripartem obtincbit saluo Gertrudi matri eorum usufructu. actum M° ccc° decimo crastino vrbani.

(87) Notum quod predictus Ludowicus tradidit et remisit Gohelino fratri suo et aleidi eins uxori suam pueri¬
partem dicte domus Butzendale prout. ila. actum ut supra.-

(88) Notum quod Godefridus •) de Wethercbe cum Aleyde uxore sua acquisiuerunt sibi erga Johannem fratrcm
ipsius Godefridi suam pueripartem domus vocate Butzendale etc. Actum M. ccc° vndecimo quiuta fcria post inuocauil.

(89) Notum quod ex morle Godefridi de Wecblerghe cecidit pueris suis Jobani et Blize beggine cuilibet sua
pueripars curie que fuit matisio dicli Gobclini, pueripars quinque domorum sub vno tecto de curia predicta versus npam.
item quincque domorum sub vno tecto in via lapidea, pueripars domus Butzendale sile in platea piscine. et pueripars domus
in Hundegassen supra paludem, saluo Drude matri eorum usufructu. actum Mo ccc. XV 0 sabbalo ante cecilie.

(90) Notum quod Johannes de Wetlierghe tradidit et remisit Godefrido fratri suo et — diclo Rodestock auun-

culo suo suam pueripartem domus que stotzheim vocatur item quinque domorum sub vno tecto in via lapidea. item domus
in Hundegassen saluo matri Drude vsufructu. actum M. CCC. XV 0 crastinp bte cecilie. 2J

(91) Notum quod ex morle Godefridi de Wetherge cecidit filie sue Agneti cum marito sue Rutgero Ouerstolz
una pueripars domus vocate stotzheym sitam apud curiam dicti quondam Godefridi versus portam pi-cine. M° ccc" XVIj.

(92) Not um quod Gertrudis reücta quondam Godefridi de Wetherghe comparuit in judicio et optinuit prout
jure debuit. quod pro necessitale uite sue et pro oneribus debitorum. que onera ipsa cum dic'o quondam marito contraxerunt,
partem hereditalis sue optiuere non posset, sed eam vendere oporteret, videlicet ut vivere posset et sua debila soluere et
dcdit sentenlia scabinorum 3 ) quod ipsa vendere posset partem. inde ipsa tradidit et remisit Gerardo de Mumerlog et eius
uxori Bele vndecim solidos hereditarie census et vnum cauponem quos soluere consueuerunt de curte ex opposito curti
dominarum de sta. Gertrudi, salua Nese filie dicte G. et Rutgero eius marito sua pueriparte actum M°CCC°XVij.

(93) Notum sit quod Godefridus de Welerche filius quondam Godefridi et Gertrudis, et
uxor sua . . se inuicem comparauerunt de liereditate eorum sita in parochia sli mauritii, quod quicunque
eorum superuixerit, dare poterit vni puerorum suorum magis et alteri minus, saluo iure, qnod ipse
solus hoc mulare poterit. si voluerit. actum M° CCC. XVI IJ°.

Aus dem Buche: Generalis.

(94) Notum quod ex inorte domini Richolphi de Wichlerich dicti Gryn et doniine Bele eius üxoris cessit Bele
eorum filie uxori legitime domini Godardi de cerue militis vna tertia pars de quinque jornalibus terre sitis secus Ripam in
opposito vinee de Couilshoeuen. Ila. actum a. d. M. CCC. XC. primo die vltima mensis augusii.

Aus dem Originale auf Pergament.
Jn nomine saucte et indiuidue trinitatis. Amen . Judices . . Scabini et . . Officiales de Richcrgecheyde (sie)

omnibus presens scriptum inspecluris in perpetuum . . Omnia facla mortalium motu in leniporalium consequuntur et perem-
tibus nominibus eorum simul facta intereunt . . Vnde necesse est ut que sua natura lendunt ad interilum scripti munimine
ac teslium amminiculo ab obliuionis interitu defendantur . . Ad nolitiam igitur omnium voluinus peruenire quod nos dileclis
conciuibus nostris . . Incisoribus panorum laneorum et linleorum seu sarloribus fralcrnilatem suam eo jure sicut eam ab
antiquo tempore cuius memoria non existit de domo . . officialium de Uicherzecheyde (sie) tenuerunt sub tali forma duximus
concedendam . . Ila videlicet quod quicunque introitum ad ipsorum fraternilatem ipsis consentientibus habere voluerit det
duas marcas iura annexa lotaliter adimpleudo . . hoc adicienles quod dicli Incisores pannorum laneorum slabunl in cubiculis
sitis inter monelam et domum Yconis lineorum vero jncisores in foro nisi mulatio loci de confratrum volunlate processerit
et consensu. Et ne aliquis ciuium emere et vendere in ciuitate coloniensi pannos laneos vel lineos presumat, nisi prius
ipsorum acquisierit fraternilatem nee etiam ipsorum confratrum circulos Reyf vulgariter appellatos examinare preter ipsorum
magistros, quos inter se statuerint habeat potestatem, saluis eleclionibus seu constitutionibus ipsorum inter se conslilutis

1) Dieser Godefridus und obiger Gobelinus sind eine und dieselbe Person. Godfried und Gobel wurde damals synonim ge¬
braucht, am deutlichsten geht dieses aus dem folgenden Notum 89 hervor.

2) Bliza war mit dem Preisanerbieten ihres Bruders Gobol nicht zufrieden, 6ie übertrug daher ihre Antheile, welche denen
des obigen Johann ganz gleich waren, an Gobel von der Schafpforte und dessen Frau Sophia, und räumte ihrem Bruder Gobel nur das
Recht ein, binnen 30 Tagen dem Gobel von der Schafpforte 120 Mark zu zahlen und dafür als Vorkäufer in den Kauf zu treten. Dieses
geschah ebenfalls am obigen Tage nach Cecilia. Auch Druda, eine andere Tochter Godfrids von Wichterich und seiner Frau Druda, welche
Nonne war, fand sich veranlasst, ihre Antheile am elterlichen Erbe ihrem Bruder Gobel zu entziehen und an Fremde zu übertragen. Quam
donationem contradixit Gobelinus frater dicte drude et testificauit per officiatos, quod dicitur zubraghte, quod ipsa Druda in monastica (vita
versaret) vnde dedit sententia, quod scriptum dicte Drude nichil esset et ipsa Druda singulis annis duabus marcis, quas parentes sibi per-
miserunt se contentaret.

3) In einem Theile dieses Schreinsbezirks, nämlich im Beringe der Abtei Pantaleon, standen Schulteis, Amtleute und Dickleute
an der Spitze der Gemeinde, wie folgende Urkunde aus obigem Buche Lata platea beweist:
P Notum sit quod Hermannus hirzelin filius quondam Bichulfi comparuit in iudicio et conquestus fuit. quod

druda reücta quondam Jnhannis Anselmi et Johannes filius quondam Everardi Anselmi sibi essent obligati pro ducentis
marcis et decem et Septem marcis col. pag. et fuit prefixa dies ut sequerent et fuit dictus Hermannus per vnam quin-
denam et per duas septimanas et per tres quindenas et per (sex septimanas secutus) diem et quia dieta druda et
Johannes non fuerunt eecuti et dictus Hermannus fuit in omnibus temporibus secutus propterea fuerat . . Hermannus
immissus per seultetum sti pantaleonis et officiales et sententiales ibidem qui vocantur Dunclude et fuit ei immissio
firma adiudicata tarn in duas domus sitas contigue breze et domui.. Werneri de Aducht sub vno tecto et in duaspetias
terre retro dietas domus et mandauerunt nobis scultetus et officiales et sententiales, ut Hermannum hireclin asseribemus

et scripsimus eum ad dietas duas domos et petias sicut ibi iacent. Ita quod iure optinet. datum feria quarta post decolationem st.
Johannis baptiste. Anno domini M° CCC 0 vic. (vicesimo).

Die eingeklammerten Stellen sind Lücken durch Verwischen.
An einer andern Stelle heisst es: Notum quod comparuerunt coram scrinio. Scultetus et hominis vocati dunclude et testi-

tieaucrunt nobis quod Henricus Rums, coram judicio comparens obtinuit etc. M. CCC. XI 0 erastino bti Michaelis.
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et sul) cerla pena vallatis quas volumus firmiler in suo rohore pennanere. Rcseriiantes lanien nobis et donmi correctionem
illorum qui lneii.suram debito dederint breuiorein. Quod si forte aliquis se prediclis opposuerit uel eis in hoc facto con¬
trarius fuerit vel rebcllus nos secundum domus consuetudinem ipsius inobedientiam corrigemus et quicunque contra premissa
seu aliquod premissorum faceret vel ueniret quouismodo soluet nomine pcne duas niarcas denariorum pagamenti coloniensis
et quotienscunque fecerit, de qua pena nicliil penitns deinittelur, cuius pene vna tertia pars officio, secuuda tertia pars
magistrisciuium pro tempore existentibus et vltima tertia pars ipsorum confratrum fraternitati cedet et quicunque huiusmodi
penam requisitus a magistris ciuium vel suo nuntio non daret illi precipietur coram diclis magistris ciuium supra domum
ciuium coloniensium vnum preceplum et secundum et si primo precepto sibi facto non comparuerit soluet pro pena quatuor
denarios, si vero secundum neglexerit soluet octo denarios et nicbilominus magislri ciuium predicti pro tempore existentes
vel vnus ex ipsis cum duobus vel pluribus ex nobis oificialis, talem pro liuiusmodi penis pignorabunt. Et si se huiusmodi
pignoratione opposuerit ex tuuc consuetam penam dcmus ciuium predicte patietur. Et vt magistii ciuium predicti ipsis
fralribus quando requisierint expedilum et inprolractum facianl Judicium dabunt cuilibet viiam marcam pagainenti predicti
suo pro introitu. Vt autem hec debili roboris optineant firmitatem presentem paginam conscribi et communi sigillo ciuitatis
fecimus communiri. Huius rei sunt festes Domini Johannes dictus Joyde Rutgerus Raize miles scabinus . . Emundus de
baculo . . Wernerus Ouerstolz in Ryngasssn scabinus . . Gobelinus Hardeuust Theodericus Gyr scabinus magister reddituum
Hermannus Hardeuust Henricus dictus joyde — Henricus dictus Hardeuust . . Henricus dictus Gryn scabinus . . Wernerus
Ouerstolz in fouea areue scabinus . . Gerardus in lyntgassea scabinus. Hilgcrus hirzelyu . . bruno Schoinweder . . hilgerus
dominus de Slessa mile« scal)inus . . Godeschalcus ouerstollz scabinus . . Theodericus de ceruo. scabinus . . Tilmannus